Anm.: Bl. 96r, links oben, steht “Sancti spiritus assit nobis gratia,” rechts oben steht “Nota circa Donatum tibi, qui incipitur, Partes orationis, quot sunt.” Über dem Inc. steht “Nomen est pars orationis. Pars unica <?>. Melius est nomen bonum. In nomine patris etc. Ut Sortes, Plato” (nur Federproben?). Das zitierte Expl. füllt Bl. 100r, Z. 1–3, dann folgt Nr. 24. Vielleicht annotierte Unterlage zur Prüfungsvorbereitung, vgl. auch Nr. 12. – Nach G. L. Bursill-Hall, *A Census of Medieval Latin Grammatical Manuscripts*, Grammatica Speculativa 4 (Stuttgart–Bad Cannstatt, 1981), 126^b, Nr. 159.29, handelt es sich beim Grundtext um einen metrischen Kommentar zu Donatus, sog. *Ars minor*, inc. “Partes orationis quot sunt?;” ob das nur aus der Randbemerkung auf Bl. 96r erschlossen ist?

24. Bl. 100r–106r: <Anonymus,> *Notabilia super Summam Reymundi <de Pennaforte>*.

Inc.: “In summis festis” <Walther, I, no. 9117>. Iste liber, cuius subiectum est ius canonicum per modum introductionis consideratum vel regulae

iuris canonici, secundum quosdam dividitur in 9 capitula, primo determinat de sacramento eucharistiae [. . .]. Secundum alios dividitur in quinque tractatus, in primo determinat de officio missae.

Expl.: Si sit ab ingressu suspensus, servet, ut est ius. Expliciunt notabilia super Summam Reymundi.

Anm.: Trotz des ähnlichen Inc. scheint das nicht die verbreitete Bearbeitung des Adamus Alderspacensis († 1408) zu sein, welche z. B. auch in den Mainzer Hss. I 172 u. I 202 vorhanden ist.

25. Bl. 106v: <Anonymus, Versus.>

Inc.: Fili, mandata mea serves quattuor ista (Z. 1 = V. 1).

Expl.: Attrahit ut fiscus, interficit ut basiliscus (Z. 8 = V. 8, vgl. Walther, II/1, Nr. 1664).

26. Bl. 108r^a–163r^a: *Wiboldus <Stutte (Sculte) de Osenbrughe, Expositio> circa libros Philosophi Parvorum naturalium (Fragmentum)*.

26.1. Bl. 108r^a–145r^b: *Wiboldus, Dicta super De sensu et sensato*.

Inc.: Ad summi conditoris laudem, cui laudum praeconia per aeternum, et quorundam mihi alectorum propter rogatus, quibus merito in hac parte obligor et astringor, circa libros Philosophi parvorum naturalium brevius, ut potero, ipsorum pro declaratione quaedam duxi conscribenda, prout mente concipere valeo. [. . .] “Quoniam autem de anima” <436^a1>. Liber iste dividitur in partem proemialem et executivam.

Expl.: Ut igitur illa de sensibus dicta memoriae bene commendentur, congerendum <?> est de memoria, quid sit et qualiter conservetur, et quibus consequenter facere <! faciam?> mentionem, ne omnia prius dicta oblivioni commitantur. Et sic est finis libri de sensu et sensato. Deo laus et in aeternum. Amen. Expliciunt dicta super de sensu et sensato data Pragis per reverendum magistrum Wiboldum in artibus et doctorem in medicinis. Deo laus.